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Stosowanie dmuchaw osiowych do silni¬
ków trakcyjnych chłodzonych powietrzem
jest uzasadnione całym szeregiem zalet
tych dmuchaw w porównaniu z dmuchawa¬
mi promieniowymi. Główna z tych zalet po¬
lega na możności dokładnego obrobienia ło¬
patek i nastawiania tych ostatnich odpo¬
wiednio do wymaganej mocy. Dalsza zale¬
ta polega na możności zastosowania tych
dmuchaw do chłodzenia oleju, które przy
tym typie silników o większej mocy okazu¬
je się niezbędne.
Zwykle umieszcza się chłodnicę oleju w

strumieniu powietrza, pochodzącego od
dmuchaw promieniowych, przy czym jako
chłodnice używane są oddzielne części, któ¬
re przymocowujei się np. do ścian przewo¬
du powietrznego, odprowadzającego powie¬

trze od dmuchaw. Wszystkie tego rodzaju
sposoby umieszczania chłodnic połączone
są jednak ze stratami, ponieważ strumień
powietrza ulega przy tym zahamowaniu.
Według wynalazku jako chłodnica ole¬

ju zostaje zastosowany wieniec wydrążo¬
nych łopatek prowadniczych dmuchawy, a
przy dokładnym zachowaniu kształtu, od
którego uzależniona jest praca dmuchawy
osiągnięte zostaje dobre działanie chłodze¬
nia. Ponieważ łopatki takie nie są nasta-
wialne, doprowadzenie i odprowadzenie
oleju jest łatwe do wykonania.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania przedmiotu wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
dmuchawy osiowej, fig. 2 — przekrój



wzdłuż linii /—/ na fig. 1, fig. 3 — prze¬
krój wzdłuż linii- //—// na fig. 1.
Na rysunku cyfrą / oznaczono wirnik

dmuchawy osiowej, zaklinowany na walie 2.
Do wirnika tego jest doprowadzane powie¬
trze przez wieniec 3 łopatek prowadni¬
czych. Gładko obrobione łopatki prowadni¬
cze 3 są nadlane na dwóch pierścieniach
wydrążonych 4 i 5 oraz same są wydrążo¬
ne. Olej wchodzi przewodem rurowym 6
do pierścienia wydrążonego 4, po czyim jest
tłoczony do poszczególnych łopatek pro¬
wadniczych 3 w pierścieniu wydrążonym 5,
skąd jest odprowadzany przewodem ruro¬
wym 7.
Tak więc układ łopatek prowadniczych

stanowi jednocześnie osłonę dla chłodnicy
oleju. Powietrze, które przepływa między
poszczególnymi łopatkami prowadniczymi,

jest tłoczone.równolegle do wału, a zatem
osiowo przez wirnik 1 dmuchawy osio¬
wej. Przepływ powietrza jest oznaczony
strzałką.

Zastrzeżenie patentowe.

Chłodnica oleju przy silnikach chłodzo¬
nych powietrzem z dmuchawą osiową, zna¬
mienna tym, że jako chłodnica oleju są uży¬
te łopatki prowadnicze, umieszczone na
wieńcu przed wirnikiem dmuchawy osiowej,
przy czym łopatki te są wydrążone, a ich
powierzchnie, w celu ułatwienia prowadze¬
nia powietrza, są najdokładniej obrobione.

Ringhoffer-Tatra-W erkę A. G.
Zastępca: inż. J. Wyganowski
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